
 

COMUNE DI FABRO 
(Prov. di Terni) 

 
AREA AMMINISTRATIVA SCOLASTICA 

 
BANDO DI GARA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA E 

DELL’ALLESTIMENTO DEL CENTRO DI COTTURA 
 

Ente appaltante :COMUNE DI FABRO  
P.zza Carlo Alberto, 15 – 05015 Fabro (TR) – P.IVA 00180520553 – C.F. 81000010553 - tel. 0763/831020 - 
fax 0763/831120 – e-mail comune@comune.fabro.tr.it - PEC comune.fabro@postacert.umbria.it –  
Sito www.comune.fabro.tr.it  
Tipo di amministrazione: livello locale 
Tipo di appalto: Servizi di mensa scolastica; 
Oggetto dell’appalto: refezione scolastica e realizzazione centro cottura 
Descrizione: Servizio di refezione scolastica per scuole dell’infanzia, primarie, secondarie di 1° grado e 
asilo nido e allestimento del Centro di cottura.  
Tipo di procedura: aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/2006  
Luogo di esecuzione: territorio del Comune di Fabro 
Categoria servizi:  Cat. 17 - Codice CPC: 64 – CPV: 55523100-3; 
Divisione in lotti: no 
Durata dell’appalto: dall’aggiudicazione (a.s. 2012-13) fino al 31.08.2021; 
Valore dell’appalto: prezzo a base d’asta  € 5,30 a pasto IVA esclusa. Valore presunto dell’appalto 
 € 1.001.700,00 di cui oneri per la sicurezza € 567,00; 
Codice di gara (CIG): 4660427206  
Soggetti: Possono partecipare i soggetti di cui all’art. 34 D. Lgs 163/2006 che esercitino attività di 
ristorazione collettiva; 
Cauzioni: Cauzione provvisoria di € 20.034,00 - Cauzione definitiva pari al 10% dell’importo aggiudicato, 
come da disciplinare;  
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa - art. 83 D.Lgs. 163/2006. Non sono 
ammesse offerte in rialzo. Aggiudicazione anche in presenza di un’unica offerta ritenuta congrua e 
conveniente per l’appaltante 
Requisiti di partecipazione: previsti nel disciplinare di gara; 
Sopralluoghi: sopralluogo obbligatorio come indicato nel disciplinare; 
Documenti di gara: disponibili agli indirizzi di cui al punto 1)  
Termine presentazione domande: ore 14,00 del 21 dicembre 2012; 
Lingua: Italiano; 
Periodo minimo per cui l’offerente è legato alla propria offerta: 180 giorni; 
Data, ora e luogo di apertura dei documenti di gara in seduta pubblica:  
27 dicembre 2012 ore 10,00 presso la sede municipale; 
Norme di riferimento: secondo l’art. 20 del D. Lgs n. 163/2006, l’appalto 
avverrà in base agli artt. 65, 68 e 225 oltre quelli richiamati in gara 
Responsabile del procedimento: Marcella Quintavalle. 
Data di invio all’U.E.: 29 ottobre 2012 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 Marcella Quintavalle 

mailto:comune.fabro@postacert.umbria.it

